
 

1 
 

 

PN-10/2021  

Warszawa, /elektroniczny znacznik czasu/  

 

 

Wykonawcy 

 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Realizację 

ogólnopolskiego badania ilościowego wśród producentów rolnych na temat 

wykorzystywania danych w rozwoju inteligentnego rolnictwa” 

 

 

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców.1 

           

Pytanie nr 1 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie szacunkowej wartości zamówienia.  

 

Odpowiedź: 

Kwota na realizację zamówienia zostanie podana przed otwarciem ofert. 

 

Pytanie nr 2  

Jaki przewidują Państwo czas trwania wywiadu CATI? 

 

Odpowiedź: 

Czas trwania wywiadu Oferent określi samodzielnie na podstawie następujących informacji 

o narzędziu badawczym: 

Narzędzie (kwestionariusz) składać się będzie z 21 pytań (+/- 3 pytania) oraz metryczki 

a) 21 pytań ankiety zasadniczej, z czego: 

 zamknięte jednoodpowiedziowe: 14 

 otwarte: 7 (wszystkie po filtrach), z czego: 

 proste (nazwy aplikacji / serwisów): 4 

 bardziej złożone (określenie celów, funkcjonalności aplikacji, 

zawartości serwisów.): 3,  

b) Metryczka – 5-8 pytań 

 

Pytanie nr 3  

Czy dopuszczają Państwo realizację badania w formie mix-mode CATI/CAPI?  

 

                                                           
1 Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 z późn. zm.).   



2 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie formuły mixed-mode (czyli zastosowanie więcej niż 

jednej techniki gromadzenia danych) pod następującymi warunkami: 

a) jedynie jako uzupełnienie techniki podstawowej, jaką jest technika CATI, w sytuacji 

braku możliwości osiągnięcia założonej liczebności próby badawczej – w takiej 

sytuacji Wykonawca musi powiadomić Zamawiającego o konieczności zastosowania 

formuły mixed-mode, uzasadnić jej zastosowanie oraz określić liczbę wywiadów, 

którą zamierza zrealizować techniką alternatywną; 

b) formuła mixed-mode w badaniu będącym przedmiotem postępowania jest 

ograniczona jedynie do możliwości zmiany techniki CATI na technikę CAPI; 

c) w przypadku zastosowania formuły mixed-mode w zbiorze danych z badania musi 

być zmienna określająca, które wywiady przeprowadzono przy zastosowaniu techniki 

CATI, a które przy zastosowaniu techniki CAPI; 

d) informacja o liczbie wywiadów CATI oraz liczbie wywiadów CAPI oraz informacja o 

powodach zastosowania w badaniu formuły mixed-mode musi znaleźć się w raporcie 

opisowym z badania.  

  

W związku z powyższym Zamawiający2 dodaje na końcu punktu I Szczegółowego opisu 

przedmiotu zamówienia (stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ), nowy akapit w brzmieniu: 

„Zamawiający dopuszcza zastosowanie formuły mixed-mode (czyli zastosowanie więcej niż 

jednej techniki gromadzenia danych) pod następującymi warunkami: 

a) jedynie jako uzupełnienie techniki podstawowej, jaką jest technika CATI, w sytuacji 

braku możliwości osiągnięcia założonej liczebności próby badawczej – w takiej 

sytuacji Wykonawca musi powiadomić Zamawiającego o konieczności zastosowania 

formuły mixed-mode, uzasadnić jej zastosowanie oraz określić liczbę wywiadów, 

którą zamierza zrealizować techniką alternatywną; 

b) formuła mixed-mode w badaniu będącym przedmiotem postępowania jest 

ograniczona jedynie do możliwości zmiany techniki CATI na technikę CAPI; 

c) w przypadku zastosowania formuły mixed-mode w zbiorze danych z badania musi 

być zmienna określająca, które wywiady przeprowadzono przy zastosowaniu techniki 

CATI, a które przy zastosowaniu techniki CAPI; 

informacja o liczbie wywiadów CATI oraz liczbie wywiadów CAPI oraz informacja o 

powodach zastosowania w badaniu formuły mixed-mode musi znaleźć się w raporcie 

opisowym z badania”. 

 

Pytanie nr 4  

Jak wynika z SWZ, w ramach kryterium identyfikacji ryzyk w ocenie będą Państwo 

uwzględniali maksymalnie 3 wskazane i opisane przez Wykonawcę ryzyka. Czy oceniając 

sposoby reakcji na wymienione ryzyka również uwzględniali Państwo będą 3 sposoby 

                                                           
2 Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 z późn. zm.).   
 



3 
 

przyporządkowane do odpowiedniego ryzyka, tj. po jednym sposobie reakcji na każde z 3 

ryzyk? Czy też zapis ten należy rozumieć tak, że ocenie podlegały będą maksymalnie 3 

sposoby reagowania na każde z 3 wymienionych ryzyk?  

 

Odpowiedź: 

Do każdego zidentyfikowanego ryzyka Wykonawca przedstawi jedną propozycję reakcji na 

zidentyfikowane ryzyko. Wykonawca może więc w sumie wymienić maksymalnie trzy ryzyka 

oraz w sumie maksymalnie trzy propozycje reakcji (po jednej reakcji na jedno ryzyko). 

 

Pytanie nr 5  

W OPZ wymienione zostały obszary działalności produkcyjnej, spośród których minimum 10-

oma powinny zajmować się wytypowane do badania podmioty. Takich obszarów jest łącznie 

29, z czego ostatni to obszar „inne”. Jaki obszar działalności mieści się w ramach tej 

kategorii?  

 

Odpowiedź: 

Kategoria „inne” umieszczona została omyłkowo. Zamawiający3 w załączniku nr 1 do SWZ pt. 

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia wykreśla tiret ostatnie w punkcie II.1.b o treści 

”inne”.  

 

Pytanie nr 6  

Wykonawca zobowiązany do przygotowania raportu graficznego (wykresów) oprócz zbioru 

danych, raportu tabelarycznego i raportu opisowego oraz prezentacji multimedialnej. Jako, 

że produkt ten (raport graficzny) został wymieniony osobno, zwracamy się z prośbą 

o doprecyzowanie, jaką formę powinien on posiadać?  

 

Odpowiedź: 

Przez stwierdzenie „przygotowanie raportu graficznego (wykresy)” należy rozumieć  

przygotowanie wykresów prezentujących rozkłady odpowiedzi na wszystkie pytania ankiety 

w arkuszu kalkulacyjnym Microsoft Excel 

 

Pytanie nr 7  

Zamówienie należy w całości wykonać w ciągu 95 dni od podpisania umowy. Czy czas ten 

liczony jest w dniach roboczych czy kalendarzowych? 

 

Odpowiedź 

Termin realizacji umowy (95 dni) określony jest w dniach kalendarzowych. 

 

Pytanie nr 8 

                                                           
3 Na podstawie art. 137 ust. 1 z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 



4 
 

Jednym z kryterium oceny ofert jest doświadczenie kierownika/koordynatora, zdefiniowane 

jako doświadczenie ponad to konieczne na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w 

postępowaniu. Przy czym ocenie będzie podlegać doświadczenie kierownika/koordynatora 

zdobyte w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert w realizacji badań 

ilościowych techniką CATI lub CAPI wśród przedsiębiorców lub wśród producentów rolnych 

będących: osobami prawnymi albo jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi 

osobowości prawnej albo spółkami cywilnymi albo rolnikami indywidualnymi prowadzącymi 

gospodarstwa wielkotowarowe (wysokotowarowe) i/lub wysoko wyspecjalizowane, na 

próbach nie mniejszych niż 500 respondentów. Jak rozumiemy należy w ramach tego 

kryterium wykazać badania, w których respondentem są przedsiębiorcy rolni? Jeśli tak, 

Wykonawca pragnie podkreślić, że badań z tak określoną grupą espondentów jest 

stosunkowo niewiele, tj. stosunkowo niewiele instytucji podmiotów zleca takie badania, stąd 

też kryterium to może być w pewnej mierze dyskryminujące. Z drugiej strony okres, w jakim 

należy wykazać tego typu badania to 3 lata. W związku z tym, że już ponad rok pandemia 

oddziałuje na branżę badawczą między innymi ograniczając zlecanie niektórych badań, 

kryterium 3 lat wydaje się stosunkowo restrykcyjne. Czy zatem istnieje możliwość 

poszerzenia go do 5 lat? 

 

Odpowiedź: 

Doświadczenie kierownika/koordynatora nie dotyczy jedynie przedsiębiorców rolnych ale 

przedsiębiorców w ogóle, czyli wszelkich badań CATI lub CAPI (na próbach nie mniejszych niż 

500 osób) realizowanych wśród: 

a) przedsiębiorców działających w dowolnej branży lub; 

b) przedsiębiorców rolnych lub; 

c) rolników indywidualnych prowadzących gospodarstwa wielkotowarowe i/lub wysoko 

wyspecjalizowane. 

Tak samo należy rozumieć zapis w warunku udziału w postępowaniu postawionym w 

stosunku do wykonawcy polegający na realizacji badań (…) wśród przedsiębiorców lub wśród 

producentów rolnych będących: osobami prawnymi albo jednostkami organizacyjnymi 

nieposiadającymi osobowości prawnej albo spółkami cywilnymi albo rolnikami 

indywidualnymi prowadzącymi gospodarstwa wielkotowarowe (wysokotowarowe) i/lub 

wysoko wyspecjalizowane. 

 

 

Anna Gos 

/podpisano cyfrowo/ 


